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Wynalazek dotyczy urządzenia zapo¬
biegającego przepacaniu się opasek u ka¬
peluszy i polega na tern, że pomiędzy
paskiem wewnątrz kapelusza a materjałem
kapelusza ułożona jest potrójnie taśma z
tkaniny, która może być przeszyta do pa¬
ska i dolnej krawędzi kapelusza. Te trzy
części taśmy posiadają rozmytą szerokość.
Zewnętrzna część, leżąca przy materjale
kapelusza, jest impregnowana, a część we¬
wnętrzna, leżąca przy pasku, jest impregno¬
wana do pewnej tylko wysokości. Taśma ła
zapobiega w zupełności przepacaniu się o-
paski kapelusza, która dzięki temu nie tra¬
ci swej barwy i nie plami się.

Na rysunku przedstawiony jest przy¬
kład wykonania wynalazku, a mianowicie:
fig. 1 przedstawia widok wewnętrzny ka¬

pelusza, a- fig, 2—przekrój kapelusza i
taśmy potnej,

1 oznacza, materjał kapelusza z kra¬
wędzią 2 i taśmą 3. Pasek 4 niezupełnie
zapobiega, jak wiadomo, przenikaniu potu.
Według wynalazku, pomiędzy paskiem 4
a kapeluszem 1 zostaje ułożona potrójnie
tkana taśma, składająca się z części środ¬
kowej 5, zewnętrznej 6 i wewnętrznej 7,
Część środkowa 5 jest najszersza, a we¬
wnętrzna 7 — najwęższa.

Część zewnętrzna 6 jest impregnowa¬
na, a wewnętrzna 7 do wysokości, ozna¬
czonej na rysunku cyfrą 8, zaopatrzona jest
w warstwę gumy lub podobnego materja-
łu. Taśma 5, 6, 7 tworzy na dolnej krawę¬
dzi zagięcie 10, w którem znajduje się drut
11. Umożliwia to mocne wszycie taśmy po-



między paskiem wewnętrznym a kapelu-

V ^aśste^ 6; zapobiega zupełnie prze¬
nikaniu potu, gdyż większą część potu za¬
trzymuje impregnowana warstwa 9, resztę
zaś przyjmuje górna krawędź części 7 i
przeprowadza do środkowej części 5,
przez którą pot zostaje wessany. Dzięki za¬
stosowaniu impregnowanej części 6, pot
nie dostaje się nazewnątrz.

Niniejszy wynalazek zapobiega całko¬
wicie przenikaniu potu i służy czasowo,
jako urządzenie ssące.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Urządzenie zapobiegające przepaca-
niu się opasek kapeluszy, znamienne tern, że
pomiędzy paskiem znajdującym się we¬
wnątrz kapelusza a kapeluszem ułożona
jest potrójna taśma z tkaniny, przyszyta
w danym wypadku ściśle do paska i dolnej

krawędzi kapelusza, przyczem zewnętrzna,
leżąca przy kapeluszu, część taśmy jest
całkowicie impregnowana, wewnętrzna
zaś, leżąca przy pasku, część impregnowa¬
na jest tylko do pewnej wysokości, pod¬
czas gdy górna krawędź części wewnętrz¬
nej i część środkowa działają jako części
ssące.

2. Urządzenie według zastrz, 1, zna¬
mienne tern, że trzy części potrójnej taśmy
posiadają rozmaitą szerokość, przyczem
środkowa część jest najszersza, a we¬
wnętrzna—najwęższa.

3. Urządzenie według zastrz, 1, zna¬
mienne tern, że potrójna taśma tworzy na
dolnej krawędzi zagięcie, służące do wsu¬
nięcia drutu.

Odin Brown Walt er s.

Zastępca: Inż. H. Sokal,
rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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